Classif. documental 00.10.00.03

Ao Exmo. Sr.

Desembargador Federal LUIZ ANTONIO SOARES

Coordenador do Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflitos da 2ª
Região - NPSC2

NÚCLEO PERMANENTE DE MÉTODOS CONSENSUAIS DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS

Assunto: Indicação de membros para composição

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

OFÍCIO Nº JFRJ-OFI-2023/01578

Rio de Janeiro, 09 de maio de 2023.

Exmo. Sr. Desembargador Federal Coordenador do NPSC2,

Venho a V. Exa., respeitosamente, solicitar meu desligamento do Comitê
Gestor de Justiça Restaurativa da 2ª Região (Portaria TRF2-PNC-2021/00012, art. 2º,
VI), bem como da Coordenação do Núcleo Permanente de Justiça Restaurativa - NPJR
(Ato TRF2-ANC-2022/00005), em razão da minha convocação para atuar como Juiz
Auxiliar da Presidência do Conselho Nacional de Justiça (TRF2-EXT-2023/01358).

Para assumir a Coordenação do NPJR, tomo a liberdade de,
respeitosamente, sugerir o nome da Juíza Federal BIANCA STAMATO FERNANDES,
que já integra o Comitê Gestor e tem o apoio dos demais integrantes, como registrado na
ata da última reunião do Comitê (JFRJ-ATA-2023/00028).

Informo ainda que, por razões pessoais diversas, deixaram o Comitê Gestor
recentemente os colegas ADRIANA BARRETTO DE CARVALHO RIZZOTTO, DEBORA
VALLE DE BRITO e VLADIMIR VITOVSKY. Os membros remanescentes estão
sondando outros colegas que possam se interessar em ingressar no Comitê Gestor e se
comunicarão a respeito com V. Exa. oportunamente.

JF
R

JO
F

I2
02

30
15

78
A

Assinado com senha por FREDERICO MONTEDONIO REGO - 09/05/2023 às 16:36:53.
Documento Nº: 3749385-7123 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3749385-7123

https://linksiga.trf2.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

2

Atenciosamente,

FREDERICO MONTEDONIO REGO
JUIZ SUBSTITUTO

8ª VARA FEDERAL CRIMINAL

JF
R

JO
F

I2
02

30
15

78
A

Assinado com senha por FREDERICO MONTEDONIO REGO - 09/05/2023 às 16:36:53.
Documento Nº: 3749385-7123 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3749385-7123

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFRJ-OFI-2023/01578-A